

# Bjerregård ApS | Årsrapport 2015

CVR: 36026022

01.01.2015 – 31.12.2015



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 17. juni 2016

---

Flemming Jensen

**Bjerregård ApS**  
**Att.: Flemming Jensen**  
**Søndre Landevej 75**  
**3720 Aakirkeby**

# Indhold

<b>Påtegninger</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Bjerregård ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aakirkeby, den 15. juni 2016

## Direktion

\_\_\_\_\_  
Flemming Jensen

\_\_\_\_\_  
Johnny Jensen

**DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING****Til kapitalejerne i**

Bjerregård ApS

**Påtegning på årsregnskabet**

Vi har revideret årsregnskabet for ovennævnte selskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. Det interne regnskab er ikke omfattet af vores revision, hvorfor vi ikke udtrykker nogen sikkerhed herom.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

**Konklusion**

Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Udtalelse om ledelsesberetningen**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på den baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Rønne, den 15. juni 2016

Rønne Revision

CVR nr. 29441677

Anders Kofoed

Dan Andersen

Registreret Revisor

Registreret Revisor

**Selskabet**

Bjerregård ApS  
Søndre Landevej 75  
3720 Aakirkeby

Telefon: 56978080  
CVR-nr.: 36026022  
Stiftet 30. juni 2014 med regnskabsmæssig  
virkning fra 1. januar 2014.

Ingen bestyrelse  
Regnskabsår 01.01.2015 -31.12.2015

**Bestyrelse****Direktion**

Flemming Jensen  
Johnny Jensen

**Revisor**

Rønne Revision  
St. Torvegade 12  
3700 Rønne

**Pengeinstitut**

Danske Bank  
Store Torv 12  
3700 Rønne

## Ledelsesberetning 2015

### Virksomheden.

Bjerregård ApS forretningsområde er sohold og produktion af smågrise til videresalg. Jordarealet er på 100 ha. Landbrugsjord som er bortforpagtet. Der finder en del samhandel sted med Billegravsgård ApS. Således er jorden i Bjerregård ApS bortforpagtet til Billegravsgård ApS på kapitaltakst model. Der sælges ca. 16.000 smågrise til Billegravsgård ApS, lige som der er samhandel og køb af korn til smågriseproduktionen. Der udover sælges ca. 6.000 stk. 30 kg. grise til eksport.

Organisationen består af Johnny Jensen og Flemming Jensen. I den daglige produktion er det Johnny der er den drivende kraft samt 3 medarbejder på fuldtid i stalden. Johnny står for den daglige del af ledelsen for de ansatte i Bjerregård ApS. Det er vor opfattelse at vi med denne bemanding og sammensætning har det rette mandskab for selskabets opgaver i den daglig drift inkl. De tiltag som er med i vor fremtidige planlægning.

### Usædvanlige forhold.

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning og måling.

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat udgør t.kr. -935, hvilket under selv de givne omstændigheder og forudsætninger anses for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 35.828 og en egenkapital på t.kr. 2.298. Prismæssigt har 2015 været udfordret med lav svinenotering. Der har endvidere været en voldsom nedgang i prisen på smågrise afsat på eksportmarkedet. Derfor har smågrise prisen således været på gennemsnitligt 330 kr./smågris. Den lave smågrise pris har ikke været kompenseret i tilsvarende lavere foderpriser, idet sojaskrå har ligget på ca. 300 kr/hkg og korn på 105 kr/hkg.

Der har været udfordringer i staldafsnittet. Specielt farestalden har været hårdt ramt af diarree på smågrisene. Dette har medført en høj dødelighed blandt smågrisene. Vi har i 2015 haft 13% døde i diegivningsperioden dog en lille fremgang fra 2014 på 1,5 %. Da vores målsætning er maks. 10 % døde er resultatet ikke tilfredsstillende. Vi har også været udfordret på årets høst med store variationer af proteinindhold i hveden. Den har svinget fra 7% - 11% protein og har derfor været meget svært at optimere vores foder sammensætning i Selskabets produktion, ligesom det har givet udfordringer i selskabets produktion af foder til Billegravsgård ApS.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Begivenheder efter årets slutning.

Følgene ting er iværksat. Vi har planlagt et nyt mølleri etableret i 1. halvdel af 2016, dette vil medføre en bedre foderproduktion og lavere energiforbrug. Vi regner også med det vil have en positiv effekt på smågrise diarreen i vores farestald.

Der er også planlagt en udvidelse af St. Vibegård med ca. 1.200 stipladser. Dette vil medføre en mere stabil produktion for Selskabet og for Billegravsgård ApS, da selskaberne ikke er afhængige af puljesalg til Tyskland eller Polen. Vi vil dermed også forbedre vores foderforbrug blandt klimagræsene da det vil være muligt at sende alle grisene videre til Billegravsgård ApS med en vægt på over 30 kg.

Der udover er det planlagt at investere i en ny gyllelagune på Bjerregård som udvidelse af opbevaringskapaciteten.

Indtjeningen vil med de nuværende priser også være presset i 2016, men prognoserne spår en fremgang i 2. halvår 2016. Trods de lave priser er likviditeten sikret med aftaler med Danske Bank.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

## **GENERELT**

### **Indregning**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## **RESULTATOPGØRELSE**

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

### **Andre driftsindtægter og – omkostninger**

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.



**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

**Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta.

**Skat af årets resultat**

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

**BALANCEN****Materielle anlægsaktiver**

Jord, grunde og bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af markedsværdien på balancedagen. Opskrivningen føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med tillæg af opskrivninger og med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på jord og grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	20-40 år	0-20 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	15-20 år	0 %

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

**Finansielle anlægsaktiver****Varebeholdning**

Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

**Afledte finansielle instrumenter**

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Dagsværdien på statusdagen vises i henholdsvis andre tilgodehavender eller anden gæld.

Ændring i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der opfylder betingelserne for sikring af dagsværdi, indregnes i resultatopgørelsen sammen med værdireguleringen af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes direkte på egenkapitalen.

Ændring i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrument indregnes direkte i resultatopgørelsen.

### **Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.108.776</b>	<b>1.898.975</b>
1	Personaleomkostninger	-1.424.788	-1.192.257
2	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-702.442	-670.998
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-18.454</b>	<b>35.720</b>
3	Finansielle indtægter	137.037	24.394
4	Finansielle omkostninger	-1.051.397	-1.332.896
	<b>Årets resultat før skat</b>	<b>-932.814</b>	<b>-1.272.782</b>
5	Skat af årets resultat	207.100	196.730
	<b>Årets resultat</b>	<b>-725.714</b>	<b>-1.076.052</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-725.714	-1.076.052
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-725.714</b>	<b>-1.076.052</b>

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Aktiver</b>		
6	Grunde og bygninger	26.223.822	26.560.093
6	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5.263.046	5.180.783
6	Stambesætning	1.653.380	1.706.600
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>33.140.248</b>	<b>33.447.476</b>
	Værdipapirer	75.796	63.416
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>75.796</b>	<b>63.416</b>
	<b>Anlægsaktiver</b>	<b>33.216.044</b>	<b>33.510.892</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	1.530.590	1.646.340
	Handelsbesætning	1.081.315	1.111.120
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.611.905</b>	<b>2.757.460</b>
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	25.103	2
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	0	3.360.649
	Andre tilgodehavender	21.080	0
	<b>Tilgodehavende</b>	<b>46.183</b>	<b>3.360.651</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>2.658.088</b>	<b>6.118.111</b>
	<b>Aktiver</b>	<b>35.874.132</b>	<b>39.629.003</b>

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	160.000	160.000
	Overkurs ved emission	4.150.149	4.150.149
	Overført resultat	-1.801.766	-1.076.052
7	<b>Egenkapital</b>	<b>2.508.383</b>	<b>3.234.097</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.207.100	1.414.200
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.207.100</b>	<b>1.414.200</b>
	Realkreditinstitutter	23.532.034	24.006.851
	Pengeinstitutter	421.370	1.330.031
8	<b>Langfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>23.953.404</b>	<b>25.336.882</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.045.016	840.000
	Pengeinstitutter	5.740.588	5.598.172
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	382.094	284.346
	Gæld til tilknyttet virksomhed	939.928	0
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	2.812.265
	Anden gæld	97.619	109.040
	<b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>8.205.245</b>	<b>9.643.823</b>
	<b>Gældsforpligtigelser</b>	<b>32.158.649</b>	<b>34.980.705</b>
	<b>Passiver</b>	<b>35.874.132</b>	<b>39.629.003</b>
9	<b>Eventualforpligtelser</b>		
10	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

---

	2015 kr.	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	
	Løn og gager	-1.162.595
	Andre omkostninger	-262.193
	<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-1.424.788</b>
<b>2</b>	<b>Af- og nedskrivning anlægsaktiver</b>	
4950 00	Afskrivning bygninger	-336.271
4965 00	Afskrivning staldinventar	-366.171
	<b>Afskrivning materielle anlægsaktiver</b>	<b>-702.442</b>
	<b>Af- og nedskrivning anlægsaktiver</b>	<b>-702.442</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle indtægter</b>	
	Urealiseret kursreg. finansaktiver	5.682
	Urealiseret kursreg. gæld	131.355
	<b>Finansielle indtægter</b>	<b>137.037</b>
<b>4</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>	
	Renteudgifter	-1.039.757
	Prioritetsomkostninger	-11.640
	<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-1.051.397</b>
<b>5</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	
7260 20	Ændring i udskudt skat	207.100
	<b>Udskudt skat</b>	<b>207.100</b>
	<b>Skat af årets resultat</b>	<b>207.100</b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde & bygninger	Prod.anlæg driftsmat. & inventar	I alt
Kostpris, primo	26.896.364	5.515.510	32.411.874
Tilgang i året	0	448.435	448.435
Afgang i året	0	0	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>26.896.364</b>	<b>5.963.944</b>	<b>32.860.308</b>
<b>Fejl i kostpris</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
Afskrivning, primo	-336.271	-334.727	-670.998
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	-336.271	-366.171	-702.442
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-672.542</b>	<b>-700.898</b>	<b>-1.373.440</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>26.223.822</b>	<b>5.263.046</b>	<b>31.486.868</b>
	<b>Stk.</b>	<b>Pris</b>	<b>2015 kr.</b>
			<b>2014 kr.</b>
<b>Grunde og bygninger</b>			<b>26.223.822</b>
<b>Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar</b>			<b>5.263.046</b>
1460 00 Orner	3	2.130	6.390
1461 10 Søer, drægtige	403	2.130	858.390
1461 20 Søer, ikke drægtige	164	1.455	238.620
1465 00 Gylte	164	2.130	349.320
1469 02 Sopolte over 60 kg, egne (ej indkøbt)	158	1.270	200.660
Svin			1.653.380
<b>Stambesætning</b>			<b>1.653.380</b>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>			<b>33.140.248</b>
			<b>33.447.476</b>

## 7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdi metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Stiftelse	160.000	4.150.149	0	0	0	-1.076.052	0	3.234.097
Forslag til resultatdisponering		0	0	0	0	-725.714	0	-725.714
<b>Ultimo</b>	<b>160.000</b>	<b>4.150.149</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.801.766</b>	<b>0</b>	<b>2.508.383</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på

	2011	2012	2013	2014	2015
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital				160	160
Overkurs ved emission				4.150	4.150
Overført resultat				-1.076	-1.802
<b>Egenkapital i alt</b>				<b>3.234</b>	<b>2.508</b>



---

	2015 kr.	2014 kr.
<b>8 Langfristet gældsforpligtelse</b>		
Realkreditinstitutter	-23.532.034	-24.006.851
Pengeinstitutter	-421.370	-1.330.031
<b>Langfristet gældsforpligtelse</b>	<b>-23.953.404</b>	<b>-25.336.882</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-22.087.052	-21.836.882

## 9 Eventualforpligtelser

Der er stillet bankgaranti til AgroPartner på kr. 200.000 for varekredit.  
Selskabet indgår i sambeskatning med andre selskaber og hæfter solidarisk for selskabsskatten i sambeskatningskredsen.

## 10 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Virksomhedens aktiver der ultimo er bogført til kr. 33,2 mio. står til sikkerhed for realkreditgælden som ultimo er bogført til kr. 23,8 mio, samt til sikkerhed for bankengagementet som ultimo er bogført til kr. 6,8 mio. incl. driftskredit.

Til yderligere sikkerhed for pengeinstitutengagementet er tinglyst 2 ejerpantebreve på stort kr. 3.000.000 og stort kr. 2.800.000

Spec.		2015 kr.	2014 tkr.
<b>Årets resultat før skat</b>		<b>-932.815</b>	<b>-1.273</b>
Af- og nedskrivning mv.		702.442	671
Urealiseret kursreg. finansaktiver		-5.682	0
Gevinst / tab gæld tilbf		0	94
Urealiseret kursreg. gæld		-131.355	143
<b>Tilbageførsel i alt</b>		<b>565.405</b>	<b>908</b>
Ændring i virksomhedskapital		0	1.080
<b>Skat og udbytter mv. i alt</b>		<b>0</b>	<b>1.080</b>
	Reduktion	Forøgelse	
Besætning	83.025	83.025	263
Beholdninger	115.750	115.750	270
<b>Ændringer biologiske aktiver i alt</b>		<b>198.775</b>	<b>533</b>
<b>Likviditet efter regulering, skat og udbytter</b>		<b>-168.629</b>	<b>1.249</b>
	Salg	Køb/forbedring	
Driftsbygninger		0	-69
Inventar husdyrbrug		-448.435	-284
Beboelse		0	-60
<b>Investeringer i alt</b>		<b>-448.435</b>	<b>-413</b>
<b>Likvidit.behov.(overskud sidste år)</b>		<b>-617.064</b>	<b>836</b>
<b>Ændring finansielle aktiver og gæld</b>			
	Anvendelse	Fremskaffelse	
Tilgodehavende	-46.179		0
Mellemregning selskabsdeltagere		3.360.649	-3.361
Værdipapirer	-6.698		-3
Realkreditinstitutter	-813.717	475.271	121
Pengeinstitutter	-708.661		1.830
Anden langfristet gæld	-708.661	708.661	-2.286
Mellemregning selskabsdeltagere	-1.872.337		2.812
Anden gæld		86.326	-5.548
Kassekredit		142.416	5.598
<b>Likvidit.fremnsk.(anvend.sidste år)</b>		<b>617.070</b>	<b>-836</b>

	Køb	Salg	I alt
Inventar	-448.435		-448.435
<b>Investeringer i alt</b>	<b>-448.435</b>	<b>0</b>	<b>-448.435</b>

## Specifikation:

	Spec.	Køb	Salg	I alt
<b>Inventar</b>				
8177 06 Foderanlæg		-68.703		
8177 07 Inventar drægtighedsstald		-157.313		
8177 08 Inventar farestald	-60	-37.345		
8177 09 Inventar poltestald		-67.055		
8177 10 Inventar smågrisestald		-8.092		
8177 11 Inventar værksted		-6.052		
8177 12 Mølleri		-103.875		
<b>Investering inventar</b>		<b>-448.435</b>	<b>0</b>	<b>-448.435</b>
8179 40 Staldinventar køb, overført (8177 00-79)		448.435		